
 

 1 

 

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

CONCURSO PÚBLICO PARA 
O CARGO DE SOLDADO COMBATENTE (QBMP-0) 

 

 

 

EDITAL CBMES/CFSd-2011 Nº 66 DE 19 DE OUTUBRO DE 2012 

 

 

 
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo (CBMES), no uso de 
suas atribuições legais. 

 
RESOLVE: 
 
1. DESLIGAR o candidato LUCAS ALVES FERREIRA do concurso público CFSd/2011, 2ª Turma, 
especificamente na 9ª Etapa do Concurso (Curso de Formação de Soldados), tendo em vista o seu 
falecimento ocorrido no dia 14 de outubro de 2012, publicado no Boletim do Comando-Geral nº 042, de 
18 de outubro de 2012.   
 
 
 

Vitória-ES, 06 de novembro de 2012. 
 
 
 

FRONZIO CALHEIRA MOTA – Cel BM 
Comandante-Geral do CBMES 


